melaksanakan perintah-Nya dan menjauhi larangan-Nya.

Penelitian ini membandingkan dua penafsiran yaitu antara kitab Tafsir Ibnu

Kathir karya imam Ibnu kathir dan Tafsir Al-Munir karya Wahbah Zuhaili. Alasan

yang pertama memilih kitab tafsir tersebut bahwa kedua tokoh tersebuh berbeda zaman

kalau Ibnu Kathir pada tahun 701 H/ 1302 M, meninggal pada tahun 744 H/ 1373 M

terkenal zaman klasik sedangkan tafsir Al-Munir pada 6 maret 1351 H/1932 M dan

wafat pada tanggal 8 agustus 2015 terkenal dengan istilah zaman kontemporer. Alasan

yang kedua yaitu kalau tafsir Ibnu kathir menafsirkan ayat Al-Qur’an secara yang

mempersentasikan tradisi tafsir bil-ma’tsur dan memuat berbagai pendapat para